[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

Д У М А

РЕШЕНИЕ №36/7
29 января 2020 г.

 г. Киренск

	О внесении изменений в решение Думы Киренского муниципального района от 27 июня 2018 года № 337/6 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Киренский район»

В целях обеспечения гарантий для муниципальных служащих, руководствуясь ст.ст. 129, 130, 132, 134, 135, 144, 146, 148, 316 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.ст. 42, 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 22, 23 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", ст.10 Закона Иркутской области от 15 октября 2007 г. N 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 89-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области", постановлением Губернатора Иркутской области от 25.10.2019 № 256-УГ "О размерах окладов за классный чин государственных гражданских служащих Иркутской области", ст.54 Устава муниципального образования Киренский район,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Киренского муниципального района от 27 июня 2018 года № 337/6 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Киренский район»:

Пункт 5.2. Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Киренский район изложить в новой редакции:

«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:

	Группы должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, руб.

	1 - класса
	2 - класса
	3 – класса

	Высшие должности
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области
	3244
	3070
	2894

	Главные должности
	Муниципальный советник в Иркутской области
	2632
	2456
	2280

	Ведущие должности
	Советник муниципальной службы в Иркутской области
	2019
	1843
	1669

	Старшие должности
	Референт муниципальной службы в Иркутской области
	1581
	1318
	1231

	Младшие должности
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области
	1054
	967
	793

2. Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района www.kirenskrn.irkobl.ru в разделе «Дума Киренского района».
3. Решение вступает в действие со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Председатель Думы

Киренского муниципального района

О.Н.Аксаментова
Мэр

Киренского муниципального района

К.В. Свистелин